
 

 

Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP 

Av. Universitária s/nº – C.P. 14 – Pitanga/PR – Fone (42) 3646 5555   

www.ucpparana.edu.br 

 

 

Resolução nº 11/2020 
 
 

Reitera a aprovação do Projeto para ações de 
extensão em Áreas Protegidas e Unidades de 
Conservação no município de Pitanga, como ação do 
Programa de Extensão UCP Verde da Faculdade de 
Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP) 

 

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP), por 

intermédio da Direção Geral, Professora Jane Silva Bührer Taques, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Reiterar a aprovação do projeto para ações de extensão em áreas 

protegidas e unidades de Conservação no município de Pitanga, como ação do 

Programa de Extensão UCP Verde. As quais serão desenvolvidas nos seguintes 

locais:  

 Parque Natural Municipal Recanto das Araucárias  

 Estação Ecológica Ambiental Carlos Rogério Conrado Schmidt  

 

Art. 2º Reiterar a parceria entre a Faculdade UCP e a Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente para planejamento e desenvolvimento do Projeto. 

 

Art. 3º Designar a comissão da Faculdade UCP para condução do projeto 

de extensão:  

NOME  CARGO 

Jane Silva Bührer Taques  Dirigente  

Andricia Verlindo  Coordenadora  

Bruna Rayet Ayub   Docente 

Daiane Secco Docente  

http://www.ucpparana.edu.br/


 

 

Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP 

Av. Universitária s/nº – C.P. 14 – Pitanga/PR – Fone (42) 3646 5555   

www.ucpparana.edu.br 

 

 

Igor Faggion  Docente  

Jefferson Silvestre Alberti dos Santos Docente  

Wagner André Fagundes  Docente  

 

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação e fica 

revogada a Resolução nº 61/2019. 

 

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná - UCP, aos 

dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte.  

  

Jane Silva Bührer Taques 
Diretora Geral 

http://www.ucpparana.edu.br/

